UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Bernardi Primi Clarævallensis Abbatis, Ordinis
Cisterciensium Antesignani, melliflui Ecclesiæ Doctoris
Sermones In Dominicas & Festa per annum**

Bernardus <Claraevallensis>

In Natali S. Victoris Confessoris.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39254

In Evangel. De Septem Panibus, Serm. III. 331

Sic completur hodie quod de seipsa sapientia prophetavit : & nunc id ipsum video, quoniam qui edunt me, adhuc esurient & . Proinde non vos g Ecli. 24. e pro traham ultra, sed nec vestram fraudabo esuriem , quoniam quidem sic paratos video, ac si necdum sum pseritis quicquam. Tria considero in quibus tota spes mea consistit, charitatem adoptionis, veritatem promissionis, potestatem redditionis. Murmuret jam quantum voluerit insipiens cogitatio mea dicens : Quis enim es tu , aut quanta est illa gloria, quibusve meritis hanc obtainere speras ? Et ego fiducialiter respondebo: Scio cui credidi, & certus sum, quia in charitate nimia adoptavit me, quia verax in promissione , quia potens in exhibitione : licet enim ei facere quod voluerit. Hic est funiculus triplex qui difficilè rumpitur , quem nobis à patria nostra in hunc carcerem usque dimissum firmiter, obsecro, teneamus : ut ipse nos sublevet, ipse nos trahat & pertrahat usque ad conspectum gloriæ magni Dei : qui est benedictus in sæcula, AMEN.

Tria spei fulcra fortissima.

Duos sequentes sermones, qui & totum Officium Liturgicum pro die festo S. VICTORIS , scripsit S. BERNARDUS, petente Guidone Abate Arremarensi in Diœcesi Trecensi: in cuius Monasterio eiusdem Sancti corpus adseratur. Cetera ad dictum Officium Ecclesiasticum spectantia, in fine hic reperies. Neque enim hic sermonum seriem interrumpere vixum est.

IN NATALI S. VICTORIS CONFESS. *

S E R M O N I.

VICToris vita* & gloria spiritualis, non tam ad gloriam quam ad virtutem provocat omnes qui recte sunt corde. Non recti planè sed perversi est animi antè querere gloriam quam exercere virtutem , & velle * al. virtus. coronari qui legitime non certaverit. Vanum est vobis, inquit , ante lucem surgere. Ita est. Frustra ad celitudinem nititur gloriæ, qui prius non claruit virtute. Frustra fatuæ virgines sponso obviam surgunt, quarum lampades extinguuntur : & ideo fatuæ quia vacuis gloriantur lampadibus, virtutis oleum non habentes. Absit mihi gloriari nisi in gloria illorum, quibus Propheta congratulans ait: Domine in lumine vultus tui ambulabunt, & in nomine tuo exultabunt tota die , & in justitia tua exaltabuntur. Et insert: Quoniam gloria virtutis eorum tu es. Pulchre non eorum, sed virtutis eorum gloria commendatur, Quæ enim sine virtute est gloria, profectò indebita venit, præproperè affectatur , periculose captatur. Virtus, gradus ad gloriam: virtus mater gloriæ est. Fallax gloria & vana est pulchritudo, quam illa non parturivit, Sola est, cui gloriæ gradus ad jure debetur, & securè impenditur.